

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Segundo Trimestre
	INGRESOS	12.799.886.289	13.669.964.726	8.011.109.349
04	IMPOSICIONES PREVISIONALES	1.823.051.622	1.235.423.189	1.298.648.475
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	306.499.288	306.499.288	148.733.402
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	1.023.158	1.023.158	507.193
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	166.223.282	166.406.705	94.885.761
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	93.036.794	93.181.345	89.529.535
09	APORTE FISCAL	10.345.496.601	11.631.527.434	5.626.269.875
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	34.361.366	34.444.099	748.933.169
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	30.193.798	30.193.798	3.601.939
15	SALDO INICIAL DE CAJA	380	171.265.710	0
	GASTOS	12.799.886.289	13.669.964.726	7.512.878.853
21	GASTOS EN PERSONAL	4.680.591.100	4.816.461.633	2.647.444.990
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	2.791.744.863	2.908.170.777	1.615.915.278
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	784.824.158	881.096.296	633.367.139
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	3.373.608.873	3.390.419.499	1.778.433.102
25	INTEGROS AL FISCO	69.671.952	231.557.066	87.852.634
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	33.820.096	37.855.339	17.147.728
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	80.801.508	84.719.541	6.858.598
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	710.585.291	627.788.119	129.684.544
32	PRÉSTAMOS	113.856.232	113.856.232	17.975.630
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	158.759.261	158.759.261	69.811.821
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.622.895	419.280.903	508.387.389
35	SALDO FINAL DE CAJA	60	60	0
	RESULTADO			498.230.496